АДМИНИСТРАЦИЯ

 ХОПЕРОПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 31 января 2019 г.                                                                № 13
«Об утверждении Плана мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год»
В целях формирования патриотического сознания у молодых людей, проживающих на территории Хоперопионерского сельского поселения, реализации молодежной политики в сфере социально-экономического, политического и культурного развития на территории Хоперопионерского сельского поселения, создания условий для гражданского становления и социального развития потенциала молодежи Хоперопионерского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 15.07.2011 года № 2210-ОД «О государственной молодежной политике в Волгоградской области» и руководствуясь Уставом Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи на территории Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области на 2019 год. (Приложение № 1)
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать данное постановление в подразделе «Хоперопионерское сельское поселение» раздела «Административное деление» на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области www.umr34.ru и разместить на информационных стендах сельского поселения согласно Уставу Хоперопионерского сельского поселения.

4. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

И.О. главы Хоперопионерского
сельского поселения

Р.К.Сатова
Приложение № 1

к постановлению администрации Хоперопионерского сельского поселения № 13 от  31.01. 2019 года
ПЛАН
мероприятий по патриотическому воспитанию молодежи Хоперопионерского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской на 2019 год
	№ пп
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Уроки мужества, посвященные 76-летию  разгрома немецко-фашистских войск под Сталинградом

	1 февраля
	Директор МКОУ Хоперская СШ

	2
	Час памяти
	2 февраля
	Директор МКУ Хоперопионерский СДК,
библиотекарь

	3
	Концерт, посвященный Дню  защитника Отечества
	23 февраля
	Администрация Хоперопионерского с/п; МКУ Хоперопионерский СДК

	4
	Операция «Обелиск»
	апрель
	Администрация Хоперопионерского с/п; МКОУ Хоперская СШ; МКУ Хоперопионерский СДК

	5
	Акция «Бессмертный полк»
	9 мая
	Администрация Хоперопионерского с/п; МКОУ Хоперская СШ; МКУ Хоперопионерский СДК

	6
	Митинг, посвященный Дню Победы в ВОВ
	9 мая
	Администрация Хоперопионерского с/п; МКУ Хоперопионерский СДК

	7
	День памяти и скорби
	22 июня
	Директор МКУ Хоперопионерский СДК, библиотекарь

	8
	День памяти жертв  блокады Ленинграда и фашизма
	сентябрь
	Директор МКУ Хоперопионерский СДК, библиотекарь

	9
	Урок патриотизма, посвященный Дню народного единства
	ноябрь
	Директор МКОУ Хоперская СШ

	1
	Героико-патриотическая беседа ко дню Героев Отечества
	декабрь
	Хоперопионерская библиотека

	11
	Классные часы, посвященные дню Героев Отечества
	декабрь
	Директор МКОУ Хоперская СШ

И.О. главы Хоперопионерского

сельского поселения

Р.К.Сатова